
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 1» 

города Пикалево 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

31.08.2021                               г. Пикалево                                           №  106 

 

  

Об осуществлении родительского контроля за организацией питания обучающихся  

 

На основании Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора      

Российской Федерации «Родительский контроль за организацией горячего питания 

 детей в общеобразовательных организациях» целях осуществления контроля 

родителей (законных представителей) за организацией питания обучающихся, 

организации здорового и безопасного питания обучающихся и контроля качества 

приготовленных блюд в соответствии с утвержденным меню. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Создать комиссию общественного контроля за организацией питания обучающихся 

следующем составе:  

          1.1.Председатель  комиссии - Терехова Вера Ивановна - ответственный за 

организацию питания в школе. 

           1.2.Члены комиссии: 

1.Курапова Александра Юрьевна  - фельдшер школы 

2. Кершина Мария Николаевна - социальный педагог( член комиссии) 

3 Абраева Евгения Сергеевна -  учитель- логопед ( член комиссии) 

4. Соколова Светлана Анатольевна -  член родительского комитета 

5. Левченкова Галина Викторовна - член родительского комитета 

6.Воробьева Александра Александровна  - член родительского комитета. 

 

2. Установить срок работы комиссии с 01.09.2012 по 31.05.2022. 

 

3. Утвердить Положение  о комиссии по контролю за организацией и качеством питания 

обучающихся.   

 

4. Утвердить план работы комиссии по контролю за организацией и качеством питания 

обучающихся в 2021-2022учебном году. (Приложение 1). 

 

 5. Регламентировать работу комиссии Положение о комиссии по контролю за 

организацией и качеством питания обучающихся. 

 

 6.Возложить ответственность за выполнение приказа на Терехову В.И. 

 

7.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы:        Ю.Н.Карганова 

Разослано: в дело-1,  Тереховой В.И.-1 
 


